
 

Insieme al servizio dell’ambiente 

Astea Multiservizi S.R.L.                         Capitale Sociale € 15.000,00 i. v.           Tel. 0972.879066 – Fax 0972.878212           

Sede Legale: Contrada San Felice              C.F., P.I. e R.I. PZ n° 01534180763                          www. asteamultiservizi.it                              

85024 Lavello PZ                                        Soc. uninominale - R.E.A. 116513                            info@asteamultiservizi.it                              

 

A.S.T.E.A. MULTISERVIZI S.R.L. Società Unipersonale 
Contrada San Felice c/o Autoparco Comunale – 85024 – LAVELLO (PZ) 

P. IVA: 01534180763– Rea CCIAA Potenza 116513 
E-mail: info@asteamultiservizi.it – PEC: astea.srl@pec.it –  Web: www.asteamultiservizi.it  

  

 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 10 DEL 16/06/2025 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di pulizia e disinfezione dei locali, degli uffici 
della sede legale di A.S.T.E.A Multiservizi S.r.l. CIG: B7473AAEAD 

L’Amministratore unico 
 
PREMESSO:  
-che con Verbale di Assemblea dei Soci del 06/03/2025 (socio rappresentato dal commissario 

straordinario del Comune di Lavello Dr. Giuseppe Canale), il sottoscritto avv. Carmine Ricciardella 

veniva nominato Amministratore unico di A.S.T.E.A. Multiservizi S.r.l., unipersonale a capitale 

interamente pubblico del Comune di Lavello; il sottoscritto con lo stesso verbale accettava la carica 

di amministratore unico dichiarando contestualmente l’assenza di cause di inconferibilità e/o 

incompatibilità. 

-che l’A.S.T.E.A. Multiservizi S.r.l. è una società pubblica a totale partecipazione del Comune di 

Lavello (PZ), costituita in data 28/09/2002, in esecuzione della Delibera di C.C. di Lavello n° 

58/2002, ai fini della gestione “in house” dei servizi comunali (gestione dei servizi pubblici 

essenziali affidati in forza di contratti di servizio ad hoc stipulati); 

CONSIDERATO: 
-che l’A.S.T.E.A. Multiservizi S.r.l. ha sede legale in Lavello (PZ) alla C.da San Felice c/o 
Autoparco Comunale;  

-che al fine di garantire la pulizia e la salubrità degli uffici della sede legale è necessario ed 
urgente affidare il servizio di pulizia e disinfezione dei suddetti locali siti presso 
l’autoparco comunale (sede legale dell’azienda) ed in particolare è assolutamente 
necessario ed urgente procedere alla pulizia e la disinfezione dei bagni, degli spogliatoi dei 
dipendenti, degli uffici amministrativi e di presidenza; 

- che la scrivente società intende affidare il suddetto servizio per la durata di mesi 3; 

VISTO il preventivo del 05/06/2025, redatto dalla società GIS MULTISERVICES S.r.l. con 
sede legale in C. da San Felice SNC, C.F./P.IVA 01483230767, la quale ha presentato la 
seguente offerta: 

- Pulizia completa degli uffici e sanificazione bagni con cadenza di n. 2 interventi 
settimanali, per un totale mensile pari ad € 300,00 oltre iva al 22% come per legge; 

 

 

mailto:info@asteamultiservizi.it
mailto:info@asteamultiservizi.it
mailto:astea.srl@pec.it
http://www.asteamultiservizi.it/


 

Insieme al servizio dell’ambiente 

Astea Multiservizi S.R.L.                         Capitale Sociale € 15.000,00 i. v.           Tel. 0972.879066 – Fax 0972.878212           

Sede Legale: Contrada San Felice              C.F., P.I. e R.I. PZ n° 01534180763                          www. asteamultiservizi.it                              

85024 Lavello PZ                                        Soc. uninominale - R.E.A. 116513                            info@asteamultiservizi.it                              

RITENUTO: 

-che per gli acquisti di importo inferiore a € 5.000,00 non rilevano gli obblighi di ricorso al 
MEPA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale reginale di riferimento) o al 
sistema telematico della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, L. 296/2006 
come modificato dall’art. 1, comma 130, della L. n. 145/2018); 

-congruo il suddetto preventivo che con la presente si intende accettato, attesa peraltro la 
necessità di procedere con i servizi di pulizia e disinfezione suddetti, necessari a garantire 
la salubrità degli ambienti di lavoro; 

VISTO il “Durc On Line” (documento Unico di regolarità contributiva), da cui si evince 
che la Ditta risulta regolare nei confronti di INPS/INAIL; 

RITENUTO pertanto, poter aggiudicare il <<servizio di pulizia e disinfezione dei locali, 
degli uffici della sede legale di A.S.T.E.A Multiservizi S.r.l.>> alla ditta GIS 
MULTISERVICES S.r.l., con sede legale in Lavello (PZ), C. da San Felice SNC, C.F./P.IVA 
01483230767 e numero di iscrizione nel Registro delle Imprese di Potenza 112916, con un 
prezzo offerto ed accettato di € 900,00 per 3 mesi di servizio; 

EVIDENZIATO: 

-che il contraente è stato scelto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. B) del D. Lgs. n. 36/2023 
ss. mm.ii., (Nuovo codice dei contratti pubblici); 

-che ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. B) D. Lgs. n. 36/2023 si può procedere all’affidamento 
diretto dei servizi per contratti di importo inferiore a € 140.000,00 annui;  

ATTESO che la ditta GIS MULTISERVICES S.r.l. si è resa disponibile ad intervenire 
prontamente garantendo un intervento tempestivi; 

VERIFICATA l’insussistenza di convenzioni CONSIP per i servizi di chè trattasi; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

VISTO il vigente Regolamento per l’esercizio del controllo analogo approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 17/07/2014; 

VISTO il D. Lgs. n° 175 del 19 agosto 2016 (c.d. T.U. Società Partecipate) e ss. mm. ii. 

VISTO il vigente Statuto della Società A.S.T.E.A. Multiservizi S.r.l.; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 ss. mm. ii. Ed in particolare l’art. 50, co. 1 lett. B) 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@asteamultiservizi.it


 

Insieme al servizio dell’ambiente 

Astea Multiservizi S.R.L.                         Capitale Sociale € 15.000,00 i. v.           Tel. 0972.879066 – Fax 0972.878212           

Sede Legale: Contrada San Felice              C.F., P.I. e R.I. PZ n° 01534180763                          www. asteamultiservizi.it                              

85024 Lavello PZ                                        Soc. uninominale - R.E.A. 116513                            info@asteamultiservizi.it                              

DETERMINA 

1. La premessa narrativa è parte integrante del presente deliberato; 

2. Di affidare il <<servizio di pulizia e disinfezione dei locali, degli uffici della sede legale di 

A.S.T.E.A Multiservizi S.r.l.>> GIS MULTISERVICES S.r.l., con sede legale in Lavello (PZ), 

C. da San Felice SNC, C.F./P.IVA 01483230767 e numero di iscrizione nel Registro delle 

Imprese di Potenza 112916, con un prezzo offerto ed accettato di € 900,00 per 3 mesi di 

servizio; 

3. Di comunicare tale volontà alla ditta interessata; 

4. Di rendere la presente immediatamente eseguibile; 

5. Di nominare quale RUP della procedura l’ing. Silvestro Damiani 

6. Di disporre la pubblicazione della presente Determinazione sul sito della società 
A.S.T.E.A. MULTISERVIZI S.r.l. al seguente indirizzo www.asteamultiservizi.it 
nella sezione amministrazione trasparente: 
http://www.asteamultiservizi.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso. 
 

L’Amministratore Unico  

Avv. Carmine Ricciardella 

 

 

mailto:info@asteamultiservizi.it
http://www.asteamultiservizi.it/

